令和 ７年１２月 吉日

 会員各位

(公社)愛知県宅建協会碧海支部

支  部  長  稲 垣 一 幸

公益研修委員長  喜多山裕史

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃は碧海支部の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、令和７年度第２回支部企画研修会を下記のとおり開催いたします。

今回は、読売テレビ「そこまで言って委員会ＮＰ」などテレビでもご活躍中の、信州大学社会基盤

研究所特任教授・山口真由氏をお招きし、ご講演いただきます。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようご案内申し上げます。

なお、対象者は正会員・準会員・従事者（従業者名簿様式８号の２に記載され従業者証明書を

持っている方）となります。

                           敬具

記

日  時   令和 ８年 ２月 ９日（月）１４：００～１５：３０（受付１３：３０～）

場  所   刈谷市産業振興センター７Ｆ 小ホール 刈谷市相生町 1-1-6 TEL 28-0555

★駐車場は隣接の市営相生駐車場（２時間無料）をご利用下さい

講  師    信州大学社会基盤研究所特任教授

ＺＥＮ大学教授  山口真由氏

テ ー マ   「岐路に立つ日本」

☆☆☆ 講師プロフィール ☆☆☆

1983 年生まれ。札幌市出身。

2002 年 東京大学教養学部文化Ⅰ類（法学部）入学

2006 年 財務省に入省し主税局に配属。主に国際課税を含む租税政策に従事

2008 年 財務省を退官

2009 年～2015 年弁護士として法律事務所に勤務

2015 年～2016 年ハーバード大学ロースクール（LL.M.）に留学

2017 年 ニューヨーク州弁護士に登録

2017 年 東京大学大学院 博士課程 法学政治学研究所 総合法政専攻に在籍

2020 年 東京大学大学院 博士課程 法学政治学研究所 総合法政専攻を終了

2020 年 信州大学社会基盤研究所特任准教授

2021 年 信州大学社会基盤研究所特任教授

2024 年 ZEN 大学教授

                                        以   上

令和８年１月２０日（火）までにご返信下さい

            支部

商 号               ※受付で会員証・従業者証明書をご提示ください。

氏 名                  （正会員・準会員・従事者）

氏 名                      （準会員・従事者）

氏 名                      （準会員・従事者）

 Fax（０５６６）７７－２８７１ E-mail  info@hekikai-takken.gr.jp

※会場ではビデオ・カメラ・携帯電話等での撮影・録音は固くお断りいたします。

講師 山口真由氏 テーマ「岐路に立つ日本」

mailto:info@hekikai-takken.gr.jp